
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice
Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 37 Rady městysu Častolovice

konaná dne 27. 4. 2020 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-37-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání rady městyse Častolovice.

2/RM-37-2020 Rada městyse Častolovice nesouhlasí s přiloženou situací stavby předloženou dne 15. 4.
2020,  která  má  sloužit  k  vydání  případného  závazného  stanoviska  k  projektu  stavby
z důvodu nedoporučujícího stanoviska stavební  komise a  dále  s  vazbou na platný ÚP
Častolovice na pozemku p. č. 508/40.

3/RM-37-2020 Rada městyse Častolovice nemá námitek a  souhlasí  se  závěry v  zaslaném dokumentu
v rozsahu přílohy č. 4 zák. č. 100/2001Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí pro
zamýšlenou stavbu I/11 Častolovice, obchvat, včetně křižovatky Častolovice - Kostelec nad
Orlicí.

4a/RM-37-2020 Rada  městyse  Častolovice  bere  na  vědomí  zaslaný  protokol  o  kontrole  dodržování
vybraných ustanovení školského zákona a inspekční zprávu čj. ČŠIH-55/20-H vyhotovenou
Českou školní inspekcí Královéhradeckého kraje a pověřuje ředitele přijmout adekvátní
opatření k prevenci nedostatků zjištěných při inspekční činnosti uvedených v bodech č. 2,
3, 5, 6.3 a 6.8 inspekční zprávy.

4b/RM-37-2020 Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu ředitele Základní školy a mateřské školy
v  Častolovicích  o  vývoji  případného  znovuotevření  Základní  školy  a  mateřské  školky
v Častolovicích a pověřuje ředitele školy neprodleně informovat RM o nových podmínkách
zpracovaných MŠMT, které by umožnily znovuotevření školy v Častolovicích.

5a/RM-37-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje vyvěšení veřejné výzvy č. 01/2020 na pracovní místo:
"Technický pracovník - Zahradník" se zaměřením na veřejnou zeleň a zahradnictví.

5b/RM-37-2020 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  vyvěšení  veřejné  výzvy  č.  02/2020  na  místo
"knihovník".

6/RM-37-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje směrnici č. 2/2020 o pokladní službě a ceninách.

7/RM-37-2020 Rada městyse Častolovice nesouhlasí s novým oznámení o změně ceny vodného a stočného
od  1.  5.  2020  firmou  Aqua  Servis,  a.s.,  neboť  výsledná  cena  neodpovídá  usnesení
DSO Obecní voda z ledna 2020, kde bylo schváleno, že cena vodného a stočného bez DPH
nebude navýšena se změnou sazby DPH na vodné a stočné od 1. 4. 2020 respektive 1. 5.
2020.

8a/RM-37-2020 Rada městyse Častolovice rozhodla že nadále budou uzavřena všechna vnitřní sportoviště
včetně místní posilovny umístěné v budově sokolovny, z důvodu toho, že městys ani TJ
Sokol nejsou schopny zabezpečit doporučená hygienická opatření viz. výkladové stanovisko
ČUS vydané dne 25. 4. 2020.

8b/RM-37-2020 Rada  městyse  Častolovice  rozhodla  že  nadále  bude  uzavřena  místní  knihovna
v  Častolovicích  z  důvodu  toho,  že  městys  není  v  tuto  chvíli  schopen  zabezpečit
doporučená  hygienická  opatření  a  pověřuje  knihovnici  předložit  do  příští  RM  návrh
podmínek pro znovuotevření místní knihovny.

8c/RM-37-2020 Rada městyse Častolovice rozhodla  ,že z důvodu možnosti otevření místní prodejny Ski
sport Pokorný bude od 1. 5. 2020 účtován standardní měsíční nájem za pronajaté prostory.

9/RM-37-2020 Rada  městyse  Častolovice  souhlasí  s  užíváním  chodníku  před  prodejnou  Maxi  Shop
v Masarykově ulici čp. 52, Častolovice 517 50 v celkové výměře 2,4 m2 a stanovuje cenu
dle platné OZV č. 4/2020 čl. 5 bod m. celkem 4 380,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

10/RM-37-2020 Rada městyse Častolovice neschvaluje žádost o povolení k přistavení odpadního kontejneru
od PhDr. M*** P*** na adresu ulice Na Skalce 66, Častolovice 517 50 a to ve dnech 28.
dubna až 5. května v časech cca 9:00 do 16:00.

11/RM-37-2020 Rada městyse Častolovice souhlasí se změnou termínu pronájmu sálu U Lva na 15. 8. 2020
pro pana R*** Š*** s podmínkou nového platného ceníku a dodržování provozního řády.

12/RM-37-2020 Rada městyse  Častolovice  schvaluje  smlouvu o  sdružených  službách  dodávky  plynu  a
smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny na roky 2021 a 2022 se společností
innogy Energie, s.r.o., se sídlem Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10.

13/RM-37-2020 Rada městyse  Častolovice  souhlasí  s  návrhem směnné smlouvy  a  smlouvy  o  smlouvě
budoucí na odkup a směnu pozemků v zónách Z, Z1, Z2 dle ÚPD určené na výstavbu RD a
BD a pověřuje starostu a místostarostu předložit smlouvy majiteli pozemků.

14/RM-37-2020 Rada městyse  Častolovice  schvaluje  darovací  smlouvu mezi  Saint-Gobain  Construction
Products CZ a.s., divize Isover a městysem Častolovice na částku 229.184,- Kč - movité věci
(tepelné izolace) použité v areálu AFK Častolovice.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č.j. RM-36-2020.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s. 3 031 249,28 Kč, Česká národní banka 5 031 916,24 Kč, Komerční banka 490 936,11 Kč, ČSOB a.s. 1
683 541,85 Kč a 46 976,06 Kč pro hospodářskou činnost), spořící účet u ČSOB a.s. 1 511 385,15 Kč, úvěrový
účet u České spořitelny a.s. 1 159 880,30 Kč a u ČSOB a. s. 7 543 745,- Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí úřední záznam Policie ČR, v němž pan starosta podal trestní
oznámení pro sprejerství v katastru Častolovic.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu o chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta městyse


